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MODLITWA NA POŚWIĘCENIE OBRAZU
„POJMANIE JEZUSA”

Niedziela, 14 sierpnia 2016 roku

Wspomożenie nasze w imieniu Pana.
Który stworzył niebo i ziemię.
Niech imię Pańskie będzie błogosławione.
Teraz i na wieki.
Módlmy się.
Panie, nasz Boże nikt nigdy nie oglądał Ciebie; uczynił to dopiero Syn Twój, Jezus 

Chrystus. On jest obrazem Twoim, odblaskiem Twej chwały i odbiciem Twojej istoty. 
Prosimy Cię, pobłogosław + ten obraz „Pojmanie Jezusa”. Obraz ten będzie nam zawsze 
przypominał wydarzenie Ogrodu Oliwnego, gdzie nasz Pan Jezus Chrystus przeżywał 
trwogę zbliżającej się męki i śmierci. Obraz ten  ukazuje nam zgraję żołnierzy, którzy 
wyszli, aby pojmać naszego Pana. Ukazuje również zagubionego ucznia Judasza, który 
sprzedał swojego Mistrza i pozdrowił Go zdradliwym pocałunkiem. Niech dramat tego 
wydarzenia przedstawiony na tym wizerunku będzie dla nas głęboką refleksją nad 
wielkim darem Zbawienia. 

Spraw Dobry Boże, abyśmy nadto, stale wpatrując się w Chrystusa, naśladowali 
przykład Jego życia i starali się coraz bardziej do Niego upodobnić, aż ujrzymy Go 
kiedyś twarzą w twarz, tam, gdzie z Tobą żyje i króluje na wieki wieków. Amen.

Mierzeszyn, 14 sierpnia 2016 roku
Ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI
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AKT ZAWIERZENIA PARAFII MIERZESZYN
MATCE BOŻEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ KRÓLOWEJ POLSKI

Z OKAZJI 1050. ROCZNICY CHRZTU POLSKI

Wielka Boga-Człowieka Matko, Niepokalana Dziewico Maryjo, 
Matko Kościoła i Królowo Polski, Matko naszego zawierzenia! 

W obliczu Boga, w Trójcy Świętej Jedynego, 
oddajemy dzisiaj w Twoją wieczystą i macierzyńską niewolę miłości naszą parafię, 

kapłanów, osoby konsekrowane, małżeństwa i rodziny, 
ojców i matki, dzieci i młodzież, ludzi starszych, chorych i samotnych, 

wspólnoty, grupy i wszystkie dzieci Boże. 
Jesteśmy przekonani, że Ty, o Bogurodzico Maryjo, jesteś dla każdego z nas 
przedziwną pomocą i obroną na drogach chrzcielnej wierności Chrystusowi. 

Oddani Tobie w niewolę pragniemy czynić w naszym życiu osobistym, 
rodzinnym i parafialnym nie wolę własną, ale wolę Twoją i Twojego Syna. 

Postanawiamy, jak najwierniej naśladować przykład Twojego życia: 
Twoją wiarę, nadzieję i miłość, wyrażające się w służbie Bogu i ludziom, 

w trosce o zbawienie każdego człowieka. 
Matko Boga i człowieka, oddając się Tobie, przyrzekamy coraz bardziej 

rozwijać w każdym z nas osobiście przymierze chrzcielne z Bogiem. 
Chcemy otwierać się na światło wiary, która rodzi się ze słuchania Bożego Słowa 

i owocuje świadectwem życia. 
Pragniemy głosić Ewangelię przez przykład życia zakorzenionego w Chrystusie 

i przeżywanego w codzienności, przez zaangażowanie 
w pracę, kulturę, sztukę i naukę, 

przez wypełnianie obowiązków rodzinnych, społecznych. 
Chcemy stać się budowniczymi pokoju w rodzinie, parafii, Ojczyźnie i świecie. 

Przyjmij, nasza Matko i Królowo Polski, 
ten akt zawierzenia i oddania naszej parafii. 

Niech będzie on odpowiedzią na Twoją matczyną miłość 
do naszego Narodu i każdego z nas. 

Niech w Twoim Niepokalanym Sercu na nowo odsłoni się 
dla wszystkich światło zbawczej nadziei. 

Amen.

Mierzeszyn, 26 sierpnia 2016 roku
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ŚWIĘTY BARTŁOMIEJ APOSTOŁ
Drodzy Bracia i Siostry!
W serii poświęconej Apostołom powołanym przez 

Jezusa podczas Jego ziemskiego życia dziś naszą 
uwagę poświęcimy apostołowi Bartłomiejowi. 
W starożytnych spisach Dwunastu jest on wymieniany 
zawsze przed Mateuszem, jednak w Ewangeliach 
różne są imiona tych, którzy są przed nim - raz jest to 
Filip (por. Mt 10, 3; Mk 3, 18; Łk 6, 14), innym razem 
Tomasz (por. Dz 1, 13). Jego imię jest odojcowskie, 
gdyż ma wyraźne odniesienie do ojca. Chodzi 
prawdopodobnie o imię pochodzenia aramejskiego 
- bar Talmaj, co oznacza właśnie „syn Talmaja”.  
O Bartłomieju nie mamy wielu wiadomości. Choć jego 
imię pojawia się zawsze na liście Dwunastu, nie jest 
w centrum żadnego opowiadania. 

Tradycyjnie jednak jest identyfikowany 
z Natanaelem, z imieniem, które oznacza „Bóg 
dał”. Ten Natanael pochodził z Kany (por. J 21, 2) 
i jest możliwe, że był świadkiem wielkiego znaku, 
jakiego Jezus dokonał w tym miejscu (por. J 2, 1-11). 
Utożsamianie tych dwóch osób jest prawdopodobnie 
uzasadnione faktem, że Natanael w scenie powołania, 
przekazanej przez Ewangelię św. Jana, umieszczony 
jest obok Filipa, to znaczy w miejscu, jakie Bartłomiej 
ma na liście Apostołów, przytoczonej przez inne 
Ewangelie. To temu Natanaelowi Filip zakomunikował, 
że znalazł „Tego, o którym pisał Mojżesz w prawie 
i prorocy - Jezusa, syna Józefa, z Nazaretu” (J 1, 45). 

Jak wiemy, Natanael odpowiedział, przedstawiając 
mu dość poważne uprzedzenie: „Czy może być co 
dobrego z Nazaretu?” (J 1, 46). Tego rodzaju wątpliwość 
jest dla nas bardzo ważna. Pozwala zobaczyć, że - 
według oczekiwań żydowskich - Mesjasz nie mógł 
pochodzić z miasteczka tak zacofanego, jakim był 
Nazaret (zob. także J 7, 42). Równocześnie pokazuje 
to wolność Boga, który przewyższa nasze oczekiwania, 
sprawiając, że znajdujemy Go właśnie tam, gdzie się 
nie spodziewamy. Z drugiej strony wiemy, że Jezus 
w rzeczywistości nie był wyłącznie „z Nazaretu”, 
ale urodził się w Betlejem (por. Mt 2, 1; Łk 2, 4), zaś 
ostatecznie przyszedł od Ojca, który jest w niebie.  
Wydarzenie z Natanaelem sugeruje nam refleksję, że 
w naszej relacji z Jezusem nie powinniśmy zadowalać 
się tylko słowami. Filip w swojej odpowiedzi kieruje 
do Natanaela bardzo znaczące zaproszenie: „Chodź 
i zobacz” (J 1, 46). 

Nasze poznanie Jezusa potrzebuje przede wszystkim 
żywego doświadczenia: świadectwo innych jest bardzo 
ważne, gdyż z reguły całe nasze życie chrześcijańskie 
rozpoczyna się od zwiastowania, które dociera do 
nas za pośrednictwem jednego lub większej liczby 
świadków. Jednakże musimy przekonać się osobiście, 
w ostatecznym i głębokim spotkaniu z Jezusem, 
w sposób analogiczny do Samarytan, którzy po 
usłyszeniu świadectwa ich współmieszkanki, którą 
Jezus spotkał przy studni Jakuba, chcieli bezpośrednio 
z Nim rozmawiać. Po tej rozmowie powiedzieli do 
kobiety: „Wierzymy już nie dzięki twemu opowiadaniu, 
usłyszeliśmy bowiem na własne uszy i wiemy, że 
On prawdziwie jest Zbawicielem świata” (J 4, 42).  

Powracając do sceny powołania, Ewangelista 
przekazuje nam, iż Jezus, gdy zobaczył Natanaela 
zbliżającego się do Niego, zawołał: „Oto prawdziwy 
Izraelita, w którym nie ma podstępu” (J 1, 47). Chodzi 
tutaj o pochwałę, która przywołuje tekst Psalmu: 
„Szczęśliwy człowiek (…), w którego duszy nie kryje 
się podstęp” (Ps 32 [31], 2), a która jednak wywołuje 
ciekawość u Natanaela, bo odpowie on ze zdziwieniem: 
„Skąd mnie znasz?” (J 1, 48a). Odpowiedź Jezusa 
jest w pierwszej chwili niezrozumiała. Mówi On: 
„Widziałem cię, zanim cię zawołał Filip, gdy byłeś 
pod drzewem figowym” (J 1, 48b). Nie wiemy, co 
wydarzyło się pod tą figą. Jest oczywiste, że chodzi 
o decydujący moment w życiu Natanaela. Poczuł 
się dotknięty w głębi serca przez te słowa Jezusa 
i zrozumiał: ten Człowiek wie o mnie wszystko. On 
wie i zna drogi mojego życia, temu Człowiekowi mogę 
rzeczywiście zaufać. I odpowiada jasnym i pięknym 
wyznaniem wiary, mówiąc: „Rabbi, Ty jesteś Synem 
Bożym, Ty jesteś Królem Izraela!” (J 1, 49). W tym 
wyznaniu znajdujemy pierwszy, bardzo ważny krok 
drogi przylgnięcia do Jezusa. Słowa Natanaela 
pokazują podwójny aspekt tożsamości Jezusa: jest 
On rozpoznawany zarówno w swojej specjalnej relacji 
z Bogiem Ojcem, którego jest jedynym Synem, jak 
i w relacji z ludem Izraela, którego jest Królem, co 
jest przymiotem oczekiwanego Mesjasza. 

Nie możemy nigdy tracić z oczu ani jednej, ani 
drugiej rzeczywistości, gdyż uznając w Jezusie 
tylko wymiar niebiański, ryzykujemy, iż widzimy 
w Nim tylko byt odwieczny, albo uznajemy 
w Nim tylko konkretne umiejscowienie w historii 
i pomijamy Jego Boski wymiar, który Go określa.  
Nie mamy precyzyjnych informacji na temat 
działalności apostolskiej Bartłomieja - Natanaela. 
Według informacji przekazanej przez historyka 
Euzebiusza w IV wieku, niejaki Panten miał znaleźć 
w Indiach znaki obecności Bartłomieja (por. Hist. 
Kośc. V, 10, 3). W późniejszej tradycji, począwszy 
od średniowiecza, przekazana została opowieść 
o jego śmierci przez obdarcie ze skóry, która stała 
się potem popularna. Myślimy o bardzo znanej 
scenie Sądu Ostatecznego w Kaplicy Sykstyńskiej, 
w której Michał Anioł namalował św. Bartłomieja 
trzymającego w lewej ręce własną skórę, na której 
artysta pozostawił swój portret. 

Relikwie św. Bartłomieja czczone są 
w Rzymie, w kościele jemu poświęconym, na 
Wyspie Tybertyńskiej, gdzie zostały przywiezione 
przez cesarza niemieckiego Ottona III w 983 roku.  
Kończąc, możemy powiedzieć, że postać św. 
Bartłomieja, pomimo nielicznych informacji, jest dla 
nas wzorem ukazującym, iż przylgnięcie do Jezusa 
może być przeżywane i świadczone również bez 
dokonania rzeczy nadzwyczajnych. Nadzwyczajny 
jest i pozostaje sam Jezus, dla którego każdy z nas 
jest powołany, aby poświęcić Mu własne życie oraz 
własną śmierć.
Watykan, 4 października 2006 roku.

papież BENEDYKT XVI
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ODPUST W SANKTUARIUM MARYJNYM W TRĄBKACH WIELKICH – 2016 ROK

Niedziela, 4 września – rozpoczęcie odpustu
  7.00 Msza święta z homilią
  8.30 Czerniewo: Msza święta z homilią
10.00 Msza święta dla dzieci z homilią
11.15 Uroczysta Msza święta z procesją eucharystyczną
18.00 Msza święta z homilią
21.00 Apel Jasnogórski

Poniedziałek, 5 września – dzień małżeństw
17.00 Różaniec w intencji małżeństw
18.00 Msza święta z homilią, odnowienie przysięgi małżeńskiej
21.00 Apel Jasnogórski

Wtorek, 6 września – dzieci szkolne, nauczyciele, dziękczynienie za Chrzest i Eucharystię
17.00 Nabożeństwo maryjne
18.00 Msza święta z homilią
21.00 Apel Jasnogórski

Środa,7 września -  dzień Liturgicznej Służby Ołtarza z szafarzami Komunii świętej
17.00 Nabożeństwo adoracyjne przed Najświętszym Sakramentem
18.00 Msza święta z homilią
21.00 Apel Jasnogórski

Czwartek, 8 września – dzień czcicieli Matki Bożej (Żywy Różaniec)
17.00 Różaniec Fatimski
18.00 Msza święta dziękczynna za koronację, poświęcenie pojazdów
21.00 Apel Jasnogórski

Piątek, 9 września – dzień chorych
16.30 Droga Krzyżowa przy kaplicach – przygotowują chorzy
18.00 Msza święta z homilią i udzielenie sakramentu chorych
21.00 Apel Jasnogórski

Sobota, 10 września – dzień kapłański i młodzieży, dziękczynienie za sakrament Bierzmowania
15.00 Rozpoczęcie adoracji Najświętszego Sakramentu; Koronka do Miłosierdzia Bożego
17.00 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z procesją eucharystyczną
18.00 Msza święta z homilią
21.00 Apel Jasnogórski

Niedziela, 11 września – uroczystość dziękczynna za plony, dożynki archidiecezjalno –  
                                     samorządowe

  7.00 Msza święta z homilią
  8.30 Czerniewo: Msza święta z homilią

  12.00 Msza święta koncelebrowana przez kapłanów przybyłych z pielgrzymkami z parafii  
dekanatów: Trąbki Wielkie, Kolbudy, Pruszcz Gdański. Przewodniczy ks. arcybiskup Sławoj 
Leszek Głódź metropolita Gdański. Oprawa muzyczna: chór męski z Trąbek Wielkich. 
Wręczenie pucharów wykonawcom najpiękniejszych koron żniwnych. Błogosławieństwo 
tegorocznych plonów

  14.00 Festyn dożynkowy na stadionie; atrakcje, wspólne biesiadowanie
  18.00 Msza święta z homilią
  19.00 – 21.00 Zabawa na stadionie
  21.00 Apel Jasnogórski. Zakończenie odpustu.

ks. BOLESŁAW STANISŁAW ANTONIÓW
proboszcz i kustosz sanktuarium maryjnego w Trąbkach Wielkich
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INTENCJE  MSZALNE  wrzesień  2016

1. czwartek

2. piątek          
3. sobota              

4. niedziela      

5. poniedziałek           
6. wtorek        
7. środa
8. czwartek 
9. piątek 
10. sobota           

11. niedziela        

12. poniedziałek         
13. wtorek          
14. środa
15. czwartek
16. piątek
17. sobota 
18. niedziela

19. poniedziałek

20. wtorek

21. środa

22. czwartek 

23. piątek 

24. sobota           

25. niedziela

26. poniedziałek

27. wtorek
28. środa
29. czwartek 
30. piątek 
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   700
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+ Jadwiga Tomczak 
 w intencji nowego roku szkolnego 2016/2017
dzięk. błag. w intencji dzieci i wnucząt pani Zofii Szymańskiej
ślub: Przemysław Żerański i Paulina Szymańska
+ Jan Kiżewski: 7. rocznica śmierci
+ babcie i dziadkowie z obojga stron
+ Stefania Balińska: 5. rocznica śmierci oraz Władysław Baliński: 55. rocznica śmierci
+ Izydor Hinz: 28. rocznica śmierci
+ Jerzy Kuśmierek
+ Władysław, Katarzyna, Adam, Erika Kiełczykowscy
+ Krzysztof Niemykin
+ wypominkowa za zmarłych
+ Kazimierz Bliszczyk: 2. rocznica śmierci
ślub: Marek Stefanowski i Aleksandra Kobrzyńska
ślub: Kamil Ronowicz i Agata Łyszcz
+ Henryk Chodukiewicz
+ rodzice i dziadkowie z rodzin Zawadzkich, Sarneckich i Wojnowskich
+ Stanisław i Jan Łada oraz Aleksander i Bronisława Michałowscy
+ Marian Miękina oraz Józefa i Jan Frątczakowie
+ Wacław Wilga i żona Pelagia
+ Andrzej Milewski: rocznica urodzin
+ Krzysztof Niemykin
+ Bogusław Górnowicz: 1. rocznica śmierci
+ Stefania: 4. rocznica śmierci
+ Ewa i Grzegorz Temberscy (intencja od brata z rodziną)
+ Kazimierz Brodziński i Bożena Kołodziejczyk
+ Józef i Zofia Adamczyk
+ Antoni Gordon: 6. rocznica śmierci
+ Anna Gordon
+ Krzysztof Niemykin
+ Anna Gordon
dzięk. błag. w intencji Adrianny Bukowskiej: 18. rocznica urodzin
+ Irena Falkiewicz
+ Anna Gordon
+ Irena Falkiewicz
+ Angelika Ryszewska
+ Anna Gordon
+ Anna Gordon
dzięk. błag. w intencji Magdaleny i Janusza Pieczykolan: 14. rocznica
sakramentu małżeństwa oraz w intencji córeczek Dominiki i Agatki; w intencji ks. kanonika 
Gerarda Borysa z okazji imienin; w intencji Mariana Pieczykolan: 67. rocznica urodzin
dzięk. błag. w intencji ks. kanonika Gerarda Borysa z okazji imienin z prośbą o łaskę zdrowia 
(intencja Jadwigi i Kazimierza Kąkol)
+ Jadwiga Brodzińska: rocznica urodzin
dzięk. błag. w intencji Grażyny i Czesława Wlazło: 37. rocznica sakramentu małżeństwa
+ Kazimierz, Roman, Marek i Jan Zwierzchowscy
+ Piotr Antkiewicz: 14. rocznica śmierci (intencja od rodziców)
+ Władysław Papis: 80. rocznica urodzin oraz Sławomir Papis:  25 rocznica śmierci.
dzięk. błag. w intencji Zofii Brzoskowskiej: 90. rocznica urodzin
+ Wacław Stolarski z okazji imienin oraz Benedykt Grzegorz Stolarski
+ Irena Falkiewicz
+ Irena Falkiewicz
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w ostatnim czasie…

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:
1. 

2. PIOTR KORYCKI, zam. Mierzeszyn, ul. Wolności 23 i 
EWA TERESA PIOTRZKOWSKA, zam. Mierzeszyn, ul. 
Wolności 35.

ZMARŁY:
1. ANNA GERTRUDA GORDON, zam. Domachowo 15/4, 

ur. 25 marca 1939, zm. 21 sierpnia 2016, pogrzeb 
odbył się 24 sierpnia 2016 w Mierzeszynie.

2. ANGELIKA RYSZEWSKA, zam. Mierzeszyn, ul. 
Osiedlowa 4, ur. 19 sierpnia 2016, zm. 21 sierpnia 2016, 
pogrzeb odbył się 24 sierpnia 2016 w Mierzeszynie.

PODZIĘKOWANIE
ZA OFIARY NA ODNOWIENIE

WNĘTRZA KOŚCIOŁA
ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA

W MIERZESZYNIE
2015/2016

321. Halina i Sylwester Rajewscy, Kozia Góra
322. Mieczysława Muszyńska, Mierzeszyn
323. Zofia Kiżewska, Mierzeszyn
324. Rodzina Banasik, Mierzeszyn
325. Maria Fryca, Mierzeszyn
326. Mariola Koprowicz, Olszanka
327. Mieczysława Stosio, Mierzeszyn
328. Urszula Plata, Mierzeszyn
329. Elżbieta i Kazimierz Niesiołowscy, Mierzeszyn
330. Elżbieta i Kazimierz Niczyporowicz, Domachowo
331. Ewa Żurek, Domachowo
332. Ewa i Jerzy Dawidowscy, Zaskoczyn

INTENCJE MODLITWY
na wrzesień 2016

Papieska intencja ogólna: Aby każdy wnosił wkład we 
wspólne dobro i w budowę społeczeństwa, które stawia 
w centrum osobę ludzką.

Papieska intencja ewangelizacyjna: Aby chrześcijanie, 
przystępując do sakramentów i rozważając Pismo 
święte, stawali się coraz bardziej świadomi swojej misji 
ewangelizacyjnej.

PIELGRZYMKA ROLNIKÓW DO CZĘSTOCHOWY

Wójt Gminy Trąbki Wielkie zaprasza wszystkich 
chętnych rolników na wspólny dwudniowy wyjazd do 
Częstochowy w dniach 3 – 4 września 2016 roku na 
coroczne Ogólnopolskie Dożynki Rolników. Wyjazd 
zaplanowany jest w sobotę 3 września o godz. 6.00 
z placu przykościelnego w Trąbkach Wielkich.

Zapisywać należy się w Urzędzie Gminy trąbki Wielkie 
w sekretariacie, pokój nr 19, bądź telefonicznie: 58 
682 83 23 do dnia 30 sierpnia 2016 roku. Koszt 
wyjazdu wynosi 105,- PLN (w tym przejazd, nocleg 
i ubezpieczenie).
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Montaż stacji Drogi Krzyżowej w kościele św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, 27 sierpnia 2016 roku. 
Prace wykonane przez panów: Kazimierza, Arkadiusza i Radosława Niesiołowskich oraz Andrzeja Kloskowskiego. 


